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HOŘEPNICKÝ  
ZPRAVODAJ 

Duben 2023 
Ročník XXV.                                                                                           10,- Kč 

 
 

 
 

INFORMACE Z RADNICE 
 

Informace z 5. zasedání zastupitelstva obce 
Hořepník konaného dne 16. 3. 2023 

 

(vybráno volně ze zápisu) 
 

Přítomno 13 členů zastupitelstva. 
 
Účetní obce Alena Buchtová seznámila zastupitele s roz-
počtovým opatřením č.6/2022 a se závěrem inventur za 
rok 2022. Dále podala návrh na odepsání nedobytné po-
hledávky k 31. 3. 2023 za vodné, stočné ve výši 2 227 Kč 
a to z důvodu úmrtí poplatníka. 
 
Starosta informoval zastupitele, že majitelé pozemku p.č. 
530/101 v k.ú. Hořepník upustili od záměru pozemek pro-
dat.  
 
ZO projednali žádost o dvoudenní pronájem sálu na uspo-
řádání 11. ročníku Mistrovství ČR v Beer pongu. Žádost 
byla schválena za podmínek úhrady nájmu za dva dny.  
 
ZO projednali jednotlivé žádosti o finanční dar z rozpočtu 
obce. 
Centrum LADA, z.s. - byl navržen příspěvek 5 000 Kč, 
Milan Hupka vznesl protinávrh 6 000 Kč, který zastupitel-
stvo schválilo.  
Spolek Hořepnicko - bude projednáno na dalším jednání 
zastupitelstva po doplnění žádosti. 
Myslivecký spolek - zastupitelé schválili požadovaný pří-
spěvek 10 000 Kč.  
SDH Hořepník - žádali o příspěvek ve výši 12 000 Kč, M. 
Hupka navrhl 15 000 Kč, zastupitelé schválili příspěvek 
15 000 Kč.  

Centrum pro zdravotně postižené - starosta podal návrh 
na příspěvek 5 000 Kč, návrh nebyl schválen.  
Linka bezpečí - žádali o příspěvek ve výši 5 000 Kč. Žá-
dost nebyla schválena.  
 
Podle zákona o územním plánování a stavebním řádu 
musí obec nejpozději do 4 let po vydání Územního plánu, 
zpracovat „Zprávu o uplatňování územního plánu“. Zastu-
pitelstvo bylo proto požádáno odborem výstavby MěÚ 
Pelhřimov o sdělení, zda souhlasí s tím, že tuto Zprávu 
zpracuje a projedná. ZO s tímto návrhem souhlasilo.  
Zastupitelstvo bylo také požádáno, aby určilo zastupitele, 
který bude s pořizovatelem spolupracovat při zpracování 
návrhu zprávy. Zastupitelstvo určilo jako zástupce obce 
starostu Vladimíra Kotýnka.  
Dále žádal odbor výstavby o sdělení, zda zastupitelstvo 
obce požaduje provedení změny ÚP Hořepník, která by 
měla být součástí výše uvedené Zprávy. Zastupitelstvo 
žádné změny nepožaduje.  
 
Starosta seznámil zastupitele s plánem investic v roce 
2023 s výhledem na rok 2024.  
V letošním roce se bude obec finančně podílet na přelož-
ce části páteřního vodovodu HUPEPA v ulici Okružní a 
nově vzniklých parcelách, tak zvaném „ZTV pro RD - Pod 
Vodojemem.“ Další práce na uvedeném ZTV (vodovodní 
přípojky, kanalizace, veřejné osvětlení, komunikace) bu-
dou již samostatnou investicí obce. Také se započne 
s výstavbou vodovodu a kanalizace pro nové parcely pod 
hřbitovem.  
S pomocí dotace bude opraven kříž na starém hřbitově. 
Uskuteční se rekonstrukce dvou tříd v nové budově ZŠ, 
rekonstrukce sociálního zařízení a oprava části fasády na 
staré budově ZŠ.  
V čp. 151 bude dále probíhat již započatá oprava bytu č.3. 
Po dohodě s TJ Sokol Hořepník, provede obec rozšíření 
terasy u fotbalových kabin.  
Z jara bude také provedena oprava podlahy balkonu 
v restauraci. Zastupiteli bylo navrženo provést rovněž 
zastřešení balkonu.  
Tyto akce budou převážně spolufinancovány z dotací.  
Pro rok 2024 starosta navrhl zaměřit se na přípravu pro-
jektů na výměnu stoupaček a rekonstrukci dívčích WC 
v nové budově ZŠ a výměnu vybavení ve školní kuchyni. 
Dále na opravu hřbitovní zdi a kaple. S tím souvisí i mož-
né vybudování kolumbária. Do zamýšlených investic by 
měla být také zařazena další etapa oprav místních komu-
nikací. Vzhledem k finanční náročnosti by se tyto záměry 
realizovaly pouze se získáním dotace.  
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Různé:  
a) Starosta obce informoval přítomné o objízdné trase, 

která povede přes naši obec, a to z důvodu opravy 
propustku pod silnicí č.112 v Křelovicích a bude trvat 
do 17.7.  

b) Dále informoval o záměru postupné výměny klasic-
kých vodoměrů za vodoměry s dálkovým odpočtem.  

c) Také hovořil o nutnosti pořídit komunální techniku na 
zimní a jarní údržbu místních komunikací a chodníků. 

d) Další informace se týkala opravy bývalého koupaliště. 
Projekt opravy je hotový a čeká se na vypsání dotač-
ního titulu. 

e) Starosta seznámil přítomné s nabídkou České pošty 
na odkoupení budovy pošty čp. 89 za podmínky, že 
obec bude provozovat Poštu Partner. Po diskuzi za-
stupitelé pověřili vedení obce dalším jednáním 
s Českou poštou.  

 
Diskuse: 
a) Hosté vznesli dotazy ohledně časového harmonogra-

mu realizace ZTV (základní technická vybavenost) u 
nových parcel pod vodojemem. Odpověď již zazněla 
v průběhu projednávání bodu č. 8., kde byl zmíněn 
termín dokončení vodovodních a kanalizačních přípo-
jek 31.10.2023 v návaznosti na přeložku HUPEPA. 

b) Jiří Sokol navrhl opravit podlahu v průjezdu radnice. 
Starosta opravu přislíbil v průběhu roku s tím, že bude 
muset být nejdříve zvolen postup, jak podlahu co nej-
efektivněji opravit.  

c) Dále se diskutovalo o pořádání Čarodějnic. Jako již 
v loňském roce budou tuto akci pořádat hasiči. 
Z diskuze vyplynulo, že se začátek akce posune na 
odpolední hodiny, nepůjde průvod, ale celý program 
proběhne na parketě. 

 
Na závěr pan starosta poděkoval za účast a jednání 
ukončil v 20:33 hodin. Další řádné ZO se bude konat     
20. 4. 2023 od 19 hodin. 

Hana Svobodová 
Vladimír Kotýnek 

 
 
Vybírání poplatků na rok 2023 
 

Svoz odpadů trvale hlášení    650 Kč/osoba 

rekreační  1 050 Kč/objekt 

Voda 76 Kč/m3 vodné     38 Kč/m
3
 

stočné     38 Kč/m
3
 

Psi 
první pes   150 Kč 

druhý a další 
pes   250 Kč 

 

Poplatky vybíráme do 31. srpna. Prosíme přednostně 

o platbu bezhotovostně, číslo účtu: 163 157 205 / 0600 
Po zaplacení dostanete známku na popelnici, případně 
přiznání ze psa k podpisu do poštovní schránky (pokud ji 
máte). 
Současně můžete zasílat i zálohy na vodu, na stejný účet 

pod specifickým symbolem 23102321. Nadále je možná 

platba v hotovosti v kanceláři obecního úřadu. 
 

Poplatek ze psů: Poplatek ze psů platí držitel psa. Popla-
tek se platí ze psů starších 3 měsíců. Poplatník je povinen 
ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti 
do 15 dnů ode dne, kdy se pes stal starším tří měsíců, 
nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího tří měsíců. Ve lhůtě 
15 dnů je povinen ohlásit také zánik své poplatkové po-
vinnosti (např. úhyn psa, jeho ztrátu, darování nebo pro-
dej). 
 
Předplatné „Hořepnického zpravodaje“  
Předplatné na rok 2023 (leden - prosinec) činí 120 Kč   
(12 výtisků, 10 Kč za jeden výtisk). Předplatitelům bude 
zpravodaj doručen domů do poštovní schránky vždy na 
počátku měsíce po jeho vydání. Nově nabízíme zájem-
cům rozesílání zpravodaje do emailu, tato služba je zdar-
ma. Své emailové adresy můžete posílat na                
svobodova@horepnik.cz  

HS 
 

 

Venčení psů 
V poslední době se hromadí stížností občanů na znečiš-
těná veřejná prostranství psími výkaly. Důrazně vyzýváme 
všechny majitele čtyřnohých přátel, aby laskavě uklízeli 
exkrementy, které jejich miláčci zanechávají na veřejném 
prostranství. Nikomu z nás, ani majitelům psů, není zrov-
na příjemné, když se na procházkách musí mít na pozoru, 
aby nedošlo ke znečištění obuvi, či jiných částí oděvu, 
nebo stále hlídat své děti, se kterými jsou jejich rodiče na 
procházce, anebo se pohybují na veřejném prostranství 
samy. Rovněž estetika znečistěné ulice není zrovna váb-
ná. 
Každý majitel psa by si měl uvědomit, že pořízením psa si 
na svá bedra bere celou řadu povinností.  
Pokud majitel po svém psovi neuklidí exkrementy, hrozí 
mu podle přestupkového zákona pokuta za znečištění 
veřejného prostranství či veřejně přístupného objektu až 
do výše 20 000 korun. 
Po celé obci jsou majite-
lům psů k dispozici zásob-
níky s igelitovými sáčky, 
které jsou přímo určené na 
psí exkrementy. Pokud 
v některém zásobníku 
sáčky momentálně nejsou, 
určitě budou v jiném.  
V případě, že nedojde ke zlepšení situace, budeme muset 
mnohonásobně zvednout poplatek za psa. 
Věřím, že si všichni majitelé pejsků budou více uvědomo-
vat své povinnosti vůči svému miláčkovi, svému okolí i k 
platné legislativě. 

HS 
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KNIHOVNICKÉ OKÉNKO 
Nové knihy v hořepnické knihovně. 
 

Ty chladné oči od Scarlett Wilkové. Příběh 
ruské dívky v období před, během a po dru-
hé světové válce. 
 
Dívka v modrých šatech 
v podvečerním světle od 
Aleny Schröder. Čtyři ženy, 

čtyři osudy, které se na sklonku života 
jedné a na novém začátku druhé propojí 
díky dědictví umělecké sbírky zabavené 
nacisty. 

 
Jeřabinový dům od Marie Hajdové. Vzta-
hový román o mateřství ve všech podobách, 
o návratech a nových začátcích. Vypráví o 
tom, že některé kořeny nelze tak lehce vy-
rvat a že je můžeme zapustit tam, kde by-
chom to nejméně čekali. 
 

Vladimír Beneš: Mé cesty do hlubin 
mozku od Martina Moravce a Vladimíra 
Beneše. Upřímná zpověď našeho nej-
známějšího neurochirurga. O životě, 
smrti, naději i zázracích moderní medicí-
ny. 
 

Za sny od Karin Krajčo Babinské. Příběh 
emotivně vypráví o lásce a znovuzrození. O 
tom, že v kterýkoliv moment v životě se mů-
žeme rozhodnout, jakým způsobem a s kým 
ho prožijeme. O naději, že jsme schopní dojít 
ke štěstí, jakkoli složité se to může zdát. O 
cestě za sny. 
 

Po bitvě je každý manžel generál od Ale-
ny Jakoubkové. Příběh z lékařského pro-
středí. Příběh lékařky Lady, které připraví 
život nejedno nemilé překvapení, s kterým 
se musí vypořádat a zároveň najít cestu i 
pro sebe, jak dál. Opět příběh ze života, 
který může potkat komukoli z nás. 

 
Pekingský rozparovač od Petera Maye. 
Šestý, závěrečný díl série Čínské thrillery 
s komisařem Li Jenem. 
 
Nové sny od Lilly Lucas. 
Třetí díl ze série Láska 
z Green Valley.  
 
Štěstí hřeje jako slunce od 
Pauline Maiové. Carli pracu-
je v kavárně a splácí dluhy za studium, které 
nedokončila. Jednoho dne se na ni usměje 
štěstí v podobě nečekaného dědictví. Co si 
má ale počít se starou hrač-
kářskou dílnou ve Florencii? 

 
I v blázinci se dá žít od Marcely Mlynářo-
vé. Není podstatný věk, ale přístup k živo-
tu, a navzdory všem ranám osudu je třeba 

vždy hledat to dobré a nikdy se nevzdávat. Ať nám svět 
připadá sebebláznivější, i tak se v něm dá žít, a ne jen 
přežívat. 
 

Učitelka angličtiny od Magdy Váňové. 
Člověk kvůli svému štěstí udělá cokoliv, aby 
si ho udržel, dokonce si vytvoří proti ztrátě 
iluzí a nešťastným událostem kolem sebe 
obranný val, přes který k němu ale nemůže 
znovu přijít ani štěstí. 

 
Deník Věrky Kohnové od Jany Poncarové 
a Jiřího Sankota. Skutečný příběh české 
Anne Frankové a jejího deníku. Pohnutý 
příběh židovské dívky, jejíž život násilně 
ukončila druhá světová válka. 

 

Knihovnu v Hořepníku můžete navštívit každý čtvrtek a 
pátek od 13 do 16 hodin. 

HS 

 

 

SLOVO HEJTMANA 
 

Sedm dobrých zpráv z kraje: Peníze na roz-
voj obcí, vyhlášení Vesnice roku nebo opra-
vy silnic 
 
Vážení čtenáři, opět po měsíci se s Vámi chci podělit 
o nové informace z našeho kraje. Stručně jsem je shr-
nul do obvyklé rubriky sedm dobrých zpráv. Pokud o 
dění v regionu chcete vědět více, otevřete si například 
krajské noviny, které pod naší hlavičkou roznáší 
zdarma Česká pošta do každé rodiny. 
 
Podporujeme! Na březnovém jednání Zastupitelstva 
Kraje Vysočina byly schváleny další dotační tituly Fondu 
Vysočiny, jejichž podpora směřuje přímo do vašich obcí. 
K podpoře předložených a schválených projektů je připra-
veno dalších téměř 20 miliónů korun na projektovou pří-
pravu ve vodním hospodářství, na rozvoj sociálních slu-
žeb, peníze nabízíme na obnovu památkově chráněných 
území, obcím, budoucím poskytovatelům zdravotních 
služeb přispíváme na zřizování stomatologických a nově 
také pediatrických ordinací. 
 
Oceňujeme! Až do 29. dubna 2023 se mohou obce ves-
nického charakteru do 7500 obyvatel přihlásit do 27. roč-
níku soutěže Vesnice roku. Ocenění jsou každoročně 
spojena i s finanční odměnou. Loni si na Vysočině nejlépe 
vedla Třeštice.  
 
Gratulujeme! Vysočina skončila v absolutním pořadí kra-
jů v anketě Kraj mého srdce na bronzové příčce. Letošní 
zlato nám podle hlasů, které poslala veřejnost, patří v 
kategorii zimní dovolená, koně a koňské stezky, zážitky a 
adrenalin. Bronzoví jsme v letních dovolených, pěší a 
cyklo dovolené, folkloru a tradicích. Těsně pod stupni 
vítězů je Vysočina v kategorii památky a historická místa. 
Ocenění za skvělé umístění je poděkováním všem 
v regionu, kteří se starají o turistický ruch a vše, co s ním 
přímo i vzdáleně souvisí. 
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Ne/testujeme! Z důvodu poklesu zájmu veřejnosti o pro-
vádění vyšetření onemocnění COVID metodou PCR testů 
skončí v polovině dubna veškeré testování prováděné na 
speciálních stanovištích při krajských nemocnicích. V 
případě potřeby provedení těchto testů se mohou lidé 
obracet na své praktické lékaře. Testy, které je nutné pro-
vést před plánovanými výkony nebo cestami do zahraničí, 
budou i nadále zajišťovat naše nemocnice, a to po před-
chozí telefonické domluvě. Ve většině nemocnic poskytne 
informace o odběrových termínech centrální recepce. 
Bude ukončen také provoz krajského systému COVID 
Vysočina objednávání testů na adrese https://odbery.kr-
vysocina.cz/. Do konce března je možné vyzvednout si 
prostřednictvím tohoto systému výsledky a certifikáty. 
Následně bude systém deaktivován. 
 
Opravujeme! Kraj Vysočina obdrží v letošním roce téměř 
537 miliónů korun jako příspěvek Státního fondu dopravní 
infrastruktury na opravy silnic II. a III. třídy. 
K významnému navýšení podpory krajů ze 4 na 6 miliard 
korun pro tento rok došlo po dohodě hejtmanů s Vládou 
ČR. Rozpis silničních úseků, které se za peníze z fondu 
opraví, čítá 46 položek. Opravy silnic jsou naší jedno-
značnou prioritou, proto dalších více než 250 miliónů ko-
run kraj na silnice rezervuje ve vlastním rozpočtu a zhruba 
440 miliónů korun jsme připraveni vyčerpat z evropských 
fondů. Stavební sezóna na krajských silnicích právě začí-
ná. Děkujeme za trpělivost. 
 
Navyšujeme! Kraj Vysočina posílá prvním 209 obcím 
rozvojovou dotaci. Prozatím 31 miliónů korun pomůže u 
vás v obcích s opravami místních silnic, s opravou kultur-
ních a společenských zařízení, s nákupem techniky nebo 
například s modernizací veřejného osvětlení. Letos 
v rámci nejoblíbenějšího dotačního titulu Obnova venkova 
Vysočiny rozdělí kraj až 90 miliónů korun. Obec může 
podat žádost až do výše 150 tisíc korun, tj. o 23 tisíc ko-
run více než loni. 

Hýbeme se! V týdnu od 17. do 23. dubna 2023 nás opět 
čeká akce Vysočina v pohybu. Veřejnost bude moci 
ZDARMA využít vnitřní sportoviště na území celého regi-
onu. Provozovatelům sportovišť, která se k akci připojila, 
poskytne Kraj Vysočina finanční kompenzaci a mediální 
podporu. Využijte této jedinečné nabídky a začněte jaro 
pohybem. Děláte to pro sebe. Více informací na 
www.vysocinavpohybu.cz. 
 

Vítězslav Schrek, 
 hejtman Kraje Vysočina 

 
 

Poradna CZP v Pelhřimově může pomoci i 
Vám! 
Centrum pro zdravotně postižené kraje Vysočina, o.p.s. 
poskytuje bezplatné sociálně právní poradenství 
v oblasti dávek a slev pro osoby se zdravotním postižením 
a seniory (řešíme např. příspěvek na péči, příspěvek na 
mobilitu či pořízení zvláštní pomůcky, pomoc s vyplněním 
žádosti o přiznání průkazu osoby se zdravotním postiže-
ním, odvolání aj.). 
Dále nabízíme poradenství týkající se kompenzačních 
a rehabilitačních pomůcek (např. pomoc s výběrem 
pomůcky a informace kde a jak lze pomůcku získat). V 

naší půjčovně kompenzačních a rehabilitačních po-
můcek nabízíme k zapůjčení celou řadu užitečných a 
praktických pomůcek - mechanické vozíčky, rehabilitační 
chodítka, toaletní židle, sedačky do vany aj. Za zmínku 
stojí i elektrický vozík, dětský mechanický vozík (pro 
poúrazové či pooperační stavy), kolečkový schodolez 
Liftkar (pro překonávání schodišťových bariér) či elek-
trický minirotoped pro rehabilitaci dolních končetin. 
Nedoslýchavým půjčujeme vibrační signalizaci  bytové-
ho/domovního zvonku, vibrační budík, sluchátka pro 
nedoslýchavé Sennheiser SET 860, které umožňují sle-
dovat televizi v dostatečné hlasitosti bez nepříjemného 
rušení ostatních sledujících. 
Osaměle žijící senioři si mohou vyzkoušet SOS tlačítka, 
kterými snadno a rychle přivolají pomoc v nenadálé život-
ní situaci (např. pád nebo zhoršení zdravotního stavu), 
kdy není v dosahu pomoc ani mobilní telefon. 
Uživatelům sluchadel nabízíme pomoc s údržbou a ser-
visem sluchadla (výměna hadiček u závěsných slucha-
del, výměna filtrů, prodej baterií, filtrů, doplňkový sortiment 
čistících pomůcek k údržbě sluchadla aj.). Zprostředková-
váme také možnost konzultace výběru správného typu 
sluchadla a možnost konzultace špatně funkčních, pří-
padně nefunkčních přístrojů (ve spolupráci s odborným 
technikem sluchadlové firmy). 
Novinkou od roku 2021 je nabídka konzultace 
s psychoterapeutkou, a to nejen pro nemocné, ale i pro 
pečující osoby, které se ocitly v obtížných životních situa-
cích a vyrovnávají se s nemocí, postižením či s náročností 
péče o blízkého. 
Osobám se zdravotním postižením vydáváme zdarma 
tzv. Euroklíče, které zajišťují rychlou a důstojnou dostup-
nost veřejných sociálních a technických zařízení (výtahů, 
schodišťových plošin, toalet) osazených tzv. Eurozám-
kem. 
V CZP v Pelhřimově si můžete zapůjčit také materiály a 
pracovní listy pro trénování paměti, které zábavnou 
formou procvičí paměť a vyplní volný čas. Jak takové 
materiály vypadají? Na ukázku přikládám jedno krátké 
cvičení. 
 
Zadání: V každé z následujících vět se nachází skryté 
mužské jméno. Je napsáno ve směru textu a může se 
vyskytovat v několika slovech najednou. 
1. Slon dře jako mamut. 
2. Je to asi stopa velkého medvěda. 
3. Můj strýc chrápe trochu moc nahlas. 
4. Máma tě jen ostříhá 

Řešení: 1. Ondřej, 2. Pavel, 3. Petr, 4. Matěj 

 
Pokud máte o naše služby zájem, můžete nás navštívit 
v Pelhřimově – Příkopy 209 (úřední hodiny Po, St 8:00 - 
17:00; Út, Čt 8:00 - 14:30, Pá 8:00 - 11:30). Samozřejmě 
vyřizujeme také dotazy telefonicky (733 255 149, 
565 324 806) nebo e-mailem (czp.pe@centrum.cz).  Imo-
bilním občanům nabízíme možnost návštěvy v domácím 
prostředí. 

Mgr. Eva Závůrková 
vedoucí CZP Pelhřimov 

 
 
 
 

https://odbery.kr-vysocina.cz/
https://odbery.kr-vysocina.cz/
http://www.vysocinavpohybu.cz/
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INFORMACE ZE ŠKOLKY A ŠKOLY 
 

Předškoláci ve škole 
A po roce je to tady zase… Blíží se zápis do školy!  
Přestože se předškoláci na vstup do základní školy pilně připravují 
celou docházku do školky,  tyto hodiny jsou pro ně velmi důležité. 
Jejich budoucí paní učitelka Ivana Ježková byla tak hodná a i letos 
pro děti připravila přípravný kurz. Poprvé navštívila děti ve školce, 
kde je to pro ně jako doma, aby se vzájemně poznali. I když navzá-
jem si nebyli do té doby vůbec cizí, protože paní učitelka chodí pra-
videlně do školky každou středu, kdy nás navštěvují s některými 
dětmi z 5. třídy a čtou dětem před spaním.  
Ještě na začátku kurzu jsme udělali i společné setkání paní učitelky 
s rodiči těchto dětí, abychom zajistili dobrou komunikaci bez 
ostychu od začátku, a aby rodiče věděli, o čem a proč takový kurz 

vlastně je a na co se případně více zaměřit, a v 
čem být důslední. 
Návštěvy ve škole, i samotné sezení v lavici, děti 
zvládají hodinu od hodiny 
lépe a lépe. Děti se vítají i 
loučí básničkou, pracují s 
obrázky, třídí, rozebírají 
pohádky, pracují na inter-
aktivní tabuli, samy vyprá-
ví, hlásí se a upevňují si 
své znalosti. 
A proč vůbec tento kurz je? 
Cílem je usnadnit přechod 
dítěte ze školky do školy, 
odstranit počáteční strach 
z neznámého prostředí a  
neznámých lidí, vybudovat 

v dětech sebedůvěru, že učení každý zvládne, najít v každém to, co ho bu-
de bavit a proč se bude do školy těšit a naučit se přijímat nezdary a neú-
spěch. 
Každá hodina je zaměřena na jednu vzdělávací oblast – seznámení 
s předškoláky, rozvoj hrubé a jemné motoriky, grafomotorické dovednosti, 
zrakové vnímání, pravo- levá orientace, sluchové vnímání, myšlení a řeč a 
početní představy. 
Už nás čeká poslední společná hodina a je tady zápis. Jelikož je už i zá-
kladní škola pro děti známým místem, zápis nebude pro nikoho určitě žádný 

problém a můžou se na něj těšit. 

 
Návštěva knihovny 
Jelikož je březen měsícem knih, v pondělí 6. břez-
na jsme se s dětmi z velké třídy došli podívat do 
místní knihovny. Většina dětí zde byla úplně popr-
vé a byl to pro ně velký zážitek. Nejdříve jsme si 
tedy museli vysvětlit rozdíl mezi knihkupectvím, 
knihobudkou (kterou pravidelně kontrolujeme) a 
právě knihovnou. Knihovnice paní Kočičková na 
nás čekala s úsměvem a ukázala nám jaké knihy, 
kde najdeme, jak půjčování knih funguje, připravila 
si pro nás pohádkové hádanky s úryvky z dětských 
knih (některé jsme i poznali:-)) a nakonec jsme si 
mohli prohlížet různé knihy, které se dětem líbily. A 
jelikož děti nepoznaly úryvek z knihy Kosí bratři, 
odnesli jsme si ji do školky ke čtení před spaním. 
Takže ještě minimálně jednou budeme muset 
knihovnu navštívit kvůli vrácení  knihy, ale to nám 
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nevadí, jelikož se dětem v knihovně moc líbilo.  
Paní knihovnici velice děkujeme za její vlídnost a trpě-
livost.  
 
Karneval 
V neděli 12. března se v místním sále opět konal dět-
ský karneval. Účast byla vysoká, přivítali jsme 75 dětí. 
Každé dítě si odneslo dáreček, a někteří měli ještě 
štěstí v tombole ze slosovatelných vstupenek, takže si 
někdo zahraje šachy, někdo zaháže míčem, jiný si 
zahraje badminton, poskládá lego a někdo navštíví 
cukrárnu a někdo navštíví s celou rodinou Muzeum 
rekordů a kuriozit v Pelhřimově. Doprovodný program 
zajistila kapela Vysočinka a taneční parket byl zapl-
něn, tak věříme, že si to děti užily. Na fotografie z 
tohoto dne se můžete podívat na facebooku mateřské 
školy (Mateřská škola Hořepník). 

 

 
Jazykové okénko z naší školy 
Škola je pro děti většinou povinnost a práce. Nicméně 
si troufám tvrdit, že od 8. března se budou děti vždy 
jednou za 14 dní do školy více těšit. Právě ve středu 
budou mít děti pravidelně dvakrát za měsíc možnost 
využít své znalosti a procvičit si angličtinu netradiční 
formou. Pozvání přijaly tři slečny ze Španělska - Erika, 
Moraima a Maria, které komunikují výhradně anglic-
kým jazykem, a děti tak získávají zkušenosti prostřed-
nictvím aktivit, her a v neposlední řadě i tvořením. 
Angličtina se pro ně stává prostředkem komunikace, 
ztrácí ostych mluvit a berou cizí jazyk jako samozřej-
most. Tento neformální způsob výuky je velice důleži-
tý. Žáci mají motivaci, proč se vůbec angličtinu učit, 
když vidí využití v praxi.  
6. a 7. třída má dokonce možnost okusit moderní me-
todu CLIL, což znamená, že se angličtina používá v nějakém nejazykovém školním předmětu. V jejich případě jsou to prak-
tické činnosti, dříve známé také jako pracovní činnosti. Děti přijímají instrukce v angličtině a tvoří dle názorné ukázky, není 
třeba nic překládat. Osvojují si tak cizí jazyk podobně, jako se kdysi učily svůj mateřský jazyk. Výuka se pro ně stává hrou, 
odlehčením a zábavou. Jak to celé probíhala a jak se dětem líbilo, si můžete přečíst v jejich komentářích přiložených na 
fotografiích. 

Martina Pavlů 
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Exkurze do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
V prvních měsících letošního školního roku jsme se s devátou třídou zúčastnili workshopu Zvolsi.info v Pacově, který se 
konal pod záštitou pana poslance Lukáše Vlčka. Tehdy jsme s ním navázali přátelskou spolupráci, která pokračuje i nadá-
le, a proto jsme rádi využili jeho nabídku exkurze do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky pro žáky naší 
školy. 
I když bychom samozřejmě moc chtěli, nemohli jsme na exkurzi 
vzít všechny, a proto jsme se rozhodli, že půjde o exkurzi zčásti 
za odměnu – pro členy školního parlamentu za jejich práci nad 
rámec jejich povinností a zčásti vzdělávací – pro žáky osmé třídy, 
kteří budou dělbu státní moci zanedlouho probírat v občanské 
výchově. Návštěva Sněmovny byla předem dohodnuta na středu 
1. března 2023. 
V onen den jsme se vydali autobusem do Tábora a odtud pak 
vlakem do Prahy. Do hlavního města jsme přijeli ráno, ve Sně-
movně nás čekali až v poledne. Měli jsme krásné počasí, a tak 
jsme z hlavního nádraží pokračovali pěšky na prohlídku význam-
ných míst. Prošli jsme přes Václavské náměstí až na Můstek, 
odtud jsme šli ke Stavovskému divadlu, Karolinu, viděli jsme 
Prašnou bránu a budovu České národní banky. Nesměla chybět 
zastávka v domě hraček Hamleys. Naše procházka městem  

pokračovala přes Národní třídu kolem Národního divadla, 
přešli jsme Vltavu a rychlou chůzí jsme prošli Kampou na 
Karlův most. Ten nás nasměroval do ulice Mostecká, 
která nás dovedla na Malostranské náměstí. Tam jsme 
na chvíli ulevili unaveným nohám. Zanedlouho nás ale 
vyzvedl pan Petr Vybíral, asistent pana poslance Vlčka, 
aby nás provedl bezpečnostní kontrolou při vstupu do 
budovy Poslanecké sněmovny. Všichni jsme prošli bez-
pečnostními rámy, někdo se trochu bál pípání různých 
detektorů, ale za chvíli jsme už stoupali schodištěm vstříc 
bludišti dlouhých a klikatících se chodeb. Došli jsme 
k zasedací místnosti, která se pro nás stala po dobu 
exkur-

ze 
záze-
mím. 
Zde 
nás 

přivítal 
pan poslanec Vlček, poděkoval nám, že jsme se přijeli do Sněmovny 
podívat a vzápětí jsme zhlédli krátký film o Parlamentu České republiky, 
v němž byla vysvětlena podstata a význam jeho fungování. Následovala 
exkurze v prostorách Sněmovny, dokonce jsme měli možnost přímo vidět 
probíhající jednání v hlavním sále. Na chvíli jsme se usadili na tzv. galerii 
a sledovali jsme projevy některých poslanců k právě projednávaným 
změnám ve valorizaci penzí. Před sebou jsme viděli krásný prostor jed-
nací síně, museli jsme být potichu, abychom nerušili jednání. Následoval 
návrat do našeho zázemí, kde už pro nás bylo přichystáno občerstvení, 
k němuž nám pan asistent ještě pustil přímý přenos jednání z právě pro-
bíhajícího zasedání. Když jsme načerpali síly, poděkovali jsme za milé 
uvítání a veškerý servis, kterého se nám dostalo. Pana poslance jsme na 
oplátku pozvali k nám do školy – jeho zkušenosti se nám jistě budou 
hodit v hodinách občanské výchovy, až se ke státní moci propracujeme. 
Souhlasil a ujistil nás, že takto vzorné žáky moc rád přijede navštívit. 
Z Malostranského náměstí jsme se pak metrem přesunuli na vlakové 
nádraží, odkud nás rychlík odvezl do Tábora. Z Tábora jsme pak pokra-
čovali autobusem a zanedlouho jsme vystupovali v Hořepníku. Trochu 
nás bolely nohy, byli jsme unavení, ale zážitky z proběhlé exkurze si 
budeme pamatovat dlouho.  
Rádi bychom v závěru ještě učinili důležitou věc, a sice chválíme všech-
ny účastníky exkurze, děkujeme za jejich slušné chování, rodičům děku-
jeme za spolupráci, panu poslanci Vlčkovi a jeho týmu za bezvadnou 
exkurzi. 
 

Radek Klika a Andrea Dubecová 
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ČTENÍ Z HISTORIE 
 

Návraty k pramenům (autor: Vlastimil Simota) 
(pokračování) 

 

 Netrvá to ani slabou hodinku chůze proti proudu 
potoka a jsme na Novém mlýně. Nedůvěřivá paní mlynář-
ka jen pomalu a opatrně otevírala těžká vrata mlýnského 
stavení. Nebylo divu, mlýn stojí téměř osamocený a paní 
mlynářka ví své. Tehdy pomohlo vyřídit srdečný pozdrav 
od mlynáře Jindřicha Smrčky a majitelka hned změnila tón 
a pozvala mě dál... "Nedivte se mojí opatrnosti, dneska je 
to samý podloudný kupec na kamenná koryta a jiné staré 
věci, člověk se před nimi musí mít na pozoru. Ano, jste na 
Novém mlýně, který už několik generací patří mlynářské-
mu rodu Hrobských. Před nimi tu snad vykonávali mlynář-
ské řemeslo mlynáři Veselý a Kamperle. Ale to nevím 
určitě. Rod Hrobských se na mlýně usadil natrvalo roku 
1911. Mlýn měl složení z českých a francouzských mle-
cích kamenů, které pan otec Václav Hrobský nechával 
"křesat" až ve vzdáleném Hořepníku, to byl celodenní 
krásný výlet, ráda na to vzpomínám. Kolo bylo na svrchní 
vodu a ta přitékala vantrokama z rybníka. Později byl mlýn 
nákladně přestavěn a vybaven naprostou novinkou. Teh-
dy se vraceli do vlasti naši Amerikáni a ti mimo spousty 
nových poznatků přinesli zprávu o mlecí válcové stolici, 
která měla válec z porcelánu. A taková mlecí stolice byla 
nainstalována právě v našem mlýně. Krom toho u mlýna 
bývala i pila, ve které pamatuji trám s letopočtem 1836. 
Mlýn za války dál pracoval, neohrozila jej ani velká voda, 
která jednou zaplavila sklepy i spodek mlýnice. Labutí 
píseň Nového mlýna zazněla v roce 1952, kdy byl úředně 
a navždy uzavřen..." 
 
Použitá literatura: 
Simota V. NÁVRATY K PRAMENŮM (Díl I. - Trnávka, str. 38-39), Pacov, 
Klub českých turistů 2004 

 
Josef Kovář 

 

 
 
 

SPOLEK HOŘEPNICKO 
 

Činnost Spolku Hořepnicko za rok 2022  
Rádi bychom zde zrekapitulovali naši činnost za rok 2022. 
V únoru jsme uspořádali dobrovolnou sbírku na pomoc 
Ukrajině, ke které se pak připojily ostatní spolky. V podpo-
ře pokračujeme i nadále a to věcnými dary pro potřebné 
(po celý rok). V březnu jsme Základní a mateřské škole 
Hořepník poskytli příspěvek na hory pro děti. V květnu 
proběhlo Listování s Lukášem Hejlíkem. Na toto předsta-
vení jsme vybírali vstupné, které ne zcela pokrylo náklady 
na představení. V červnu jsme se zúčastnili Spolkového 
dne, který pořádala obec Hořepník. Na konci listopadu 
jsme uspořádali Vánoční tvoření věnců a v prosinci pro-
běhl již tradiční dobročinný bazárek na Vánočních trzích. 
Naši činnost financujeme z grantů, darů a příspěvků. Kaž-
doroční příspěvek nám poskytuje i Obec Hořepník, které 
za něj děkujeme. V loňském roce jsme její příspěvek vyu-
žili na dar pro ZŠ a MŠ Hořepník, na úhradu pojištění 
odpovědnosti a částečnou úhradu domény a webhostingu. 

 
 

Plán na rok 2023 
Rok 2023 je skoro celý před námi a my se těšíme, že se 
s Vámi potkáme na některé z našich akcí. Po úspěšném 
Vánočním tvoření jsme na konci března uspořádali Jarní 
tvoření, které se opět povedlo, za spolupráci moc děkuje-
me Petře Kosové ze Statku Bořetice. 
V dubnu se na Vás těšíme na Listování s Lukášem Hejlí-
kem, tentokrát to bude z knihy Historky z Tinderu, která 
dala základ představení plnému vtipných příběhů o lásce, 
randění i pořádných trapasech. Před představením bude 
otevřena i skromná kavárna, tak si přijďte užít nedělní 
večer.  
Pro děti jsme nachystali Velikonoční stezku 
s jednoduchými a zábavnými úkoly, která bude připravena 
k procházce po celý velikonoční týden od 3. 4. do 10. 4. 
2023. Její začátek bude „u dubu“ směrem na Letní parket 
a na konci bude na děti čekat malá odměna. 
Na květen připravujeme cestovatelskou přednášku a mo-
mentálně s přednášejícími ladíme podrobnosti. Podobnou 
akci bychom chtěli uspořádat i na podzim. V plánu je i 
podzimní degustace vín, dobročinný bazárek a pouštění 
balónků pro Ježíška. 
Věříme, že si z našich akcí vybere každý a těšíme se na 
setkání! 

Spolek Hořepnicko 
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Z DENÍKU MS TRNÁVKA 
 

DUBEN V HONITBĚ 
Měsícem dubnem 
vstupujeme do 
nového myslivec-
kého roku. V naší 
přírodě probíhá 
první jarní měsíc. 
Pro duben jsou 

charakteristické 
výkyvy počasí, 
které je nestálé, 
aprílové, kdy 
teplé jarní dny 
vystřídají náhlé 
sněhové přeháň-
ky, plískanice a 

mrazíky. A právě jaro je poslem naděje. Ze zimního spán-
ku se probouzí fauna i flóra, rodí se nový život. Věřme, že 
bude i naplněním našich nadějí a ustane zbytečné váleč-
né běsnění, začnou se hojit válečné šrámy a my s ponau-
čením, že se vždy má mluvit a jednat, ne bourat a ničit, si 
plně vychutnáme kouzlo pobytu v přírodě, kouzlo mysli-
veckého života. Duben dostal své pojmenování podle 
rašení dubů, ale ze zimního spánku se probouzejí i ostatní 
dřeviny a proto se duben nazývá měsícem lesů. A právě 
lesní porosty zdevastované kůrovcovou kalamitou, si za-
sluhují naši mimořádnou péči a ochranu. Měli bychom 

pochopit, že zalesněné kultury po kůrovcové kalamitě 
mohou být výrazně růstově ovlivněné nebo dokonce po-
škozené okusem zvěře. Pomoc vlastníkům lesa při zales-
ňování holin by byla velmi dobrým počinem. Mimo nejvyš-
ší polohy skončilo pro zvěř zimní období a zvěř přešla na 
zelenou potravu. Krmelce navštěvuje sporadicky, v příro-
dě vyhledává první pupeny, květy a listy, na vlhčích mís-
tech se pase na šťavnatých travinách s prvními jarními 
bylinami. U některých živočichů probíhá tok, snůška, jinde 
se už objevují první mláďata. Přilétají čápi, kukačka obec-
ná, hnízdí straka obecná, sojka obecná, lyska černá, slu-
ka lesní, čírky, lžičák pestrý, bažant obecný, jestřáb lesní, 
káně lesní, kopřivka obecná, začíná tokat tetřev hlušec, 
jeřábek lesní, tetřívek obecný, holub hřivnáč, probíhá kaň-
kování tchořů, kladení muflončat, probíhá shazování pa-
roží jelenů a daňků, srnci vytloukají paroží. Samice spár-
katé zvěře jsou v pokročilém stavu březosti. V honitbách 
je proto důležité dodržovat klid. Po zimě se zvýší pohyb 
veřejnosti a psů v našich honitbách. Bránit se můžeme 
pouze vysvětlováním důsledků rušení zvěře v tisku, na 
přednáškách a podobných akcích. Pokud nepřikrmujeme 
v krmných zařízeních, nečekáme a provedeme asanaci 
zařízení. Nepoužité krmivo jakéhokoliv druhu z krmelce 
odvezeme. Uchovávat zbylé krmivo do další lovecké se-
zóny je zásadní chybou. Během roku dojde ke žluknutí, 
zvlhnutí a tím počátečnímu rozkladu. I v nejpečlivěji ucho-
vaném krmivu nalezneme později zárodky bakterií, plísní 
a hub, které při následném předkládání způsobují zvěři 
zažívací problémy. Zbylé seno odvezeme, spálíme nebo 
zkompostujeme. Místo zrytí, kdy choroboplodné zárodky 
spíše zapravíme hlouběji, půdu pouze lehounce nakypří-
me a necháme působit nejlepší dezinfekci – sluneční svit. 
Velmi se osvědčily roztoky SAVA, které svým vsakováním 
jsou vhodnější než ostatní pevné práškové prostředky 
typu Chloramin atd. V dubnu bychom se měli věnovat 
inventarizaci mysliveckých zřízení. Při výstavbě dbáme na 
vzhled a estetiku mysliveckých staveb, které jsou vizitkou 
a šikovnosti a vkusu nejen uživatele honitby, ale i české 
myslivosti. Zařízení, která dosloužila, strhneme a odstra-
níme. U stavby nových zařízení nezapomeneme na sou-
hlas vlastníka pozemku, eventuelně zákres do mapy. Ne-
zbytnou součástí zařízení je vyhrabání přístupového šou-
láku nebo loveckého chodníku, které nám umožní tichý a 
nepozorovaný příchod i odchod z mysliveckého zařízení. 
Můžeme zahájit výsadbu plodonosných, okusových, 
ovocných dřevin a keřů vhodných pro zvěř. Veškeré vý-
sadby musí probíhat se souhlasem vlastníka pozemku. 
Zároveň se můžeme věnovat úpravě mysliveckých polí-
ček, napajedel, studánek, kališť, pítek. Na zakládání bio-
koridorů, výsadbu ovocnanů, úpravu mysliveckých polí-
ček, instalaci umělých nor, tvorbu tůněk můžeme požádat 
o finanční pomoc z dotačních titulů. Zvěři předkládáme 
sůl, dále můžeme přikrmovat bažanty, eventuelně kachny. 
Lovíme především černou zvěř. Pokud vedeme loveckého 
psa, seznámíme se s podmínkami svodu (v současnosti 
můžeme postupovat individuálně), na ostatní zkoušky z 
výkonu pokračuje výcvik. Sokolníci se snaží, aby jejich 
dravci dostali dostatek minerálních látek, které potřebují 
pro kvalitní průběh přepeřování. Myslivečtí hospodáři vy-
pracovávají a do 25. 4. odevzdávají (Mysl. 1) Plán chovu 
a lovu pro zvěř spárkatou, (Mysl. 4) Plán péče o zvěř, 
(Mysl. 6) Plán počtu loveckých psů. Odevzdané povolenky 
k lovu nezapomene myslivecký hospodář archivovat a 
zároveň eviduje právě vydané. Do povolenky nezapome-
ne uvést nepůvodní živočichy husici nilskou, mývala se-
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verního, norka amerického, nutrii říční, ondatru pižmovou 
a psíka mývalovitého. 
Vážení myslivci, dovolte mi, abych Vám popřál do nové 
lovecké sezóny Lovu Zdar! 

 
DĚJINY LOVECTVÍ A MYSLIVOSTI 

V ČESKÝCH ZEMÍCH 

 
FEUDÁLNÍ DOBA  
(HISTORICKÁ DOBA – od 10. století do 18. století) 
S rozdělováním půdy, s nabýváním majetku a 
s postupující dělbou práce se společnost začala jednak 
diferencovat, vzniká nadřízená a podřízená vrstva, jednak 
soustřeďovat kolem význačných rodů. Jako obydlí si staví 
vládnoucí vrstva dvorce, tvrze, hrady, ostatní obývají vsi. 

Řízení společnosti se postupně centralizuje, feudálové 
soustřeďují moc, vzniká pojem státu. Do čela společnosti 
se dostává panovník, který získává mnohé výhody (tzv. 
regál), též i výsadní právo na lov. U nás se objevují první 
doklady o loveckém právu za vlády knížete Boleslava I. 
(929-967), jde o nařízení vydané okolo roku 950, které 
stanoví, že lov je výhradním právem panovníka. I když 
byly panovníkem pozemky (lesy) postoupeny ke koloni-
začním účelům (od konce 12. století jsou zakládána měs-
ta) nebo darovány např. klášterům nebo věrným pánům 
za odměnu prokázaných služeb, často si panovník vyhra 
zoval právo lovu. Mohlo být sice leníkovi propůjčeno, ale 
zpravidla pro lov drobné zvěře, kdežto zvěř velká (např. 
jelení, černá, los – který se u nás vyskytoval do 13. století) 
zůstala vyhrazena panovníkovi. Po celou dobu historické-
ho vývoje u nás byl nejvýznamnější lovnou zvěří jelen; 
mnoho bylo též černé zvěře. Srnčí zvěře bylo až do 18. 
století poměrně málo vzhledem k hojnému výskytu vel-
kých šelem.  

Za MS TRNÁVKA M. Razima 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

Zpěváček 
Krajská přehlídka v Pacově nazvaná Zpěváček proběhla v 
sobotu 25. března. Bylo to setkání dětí, které rády zpívají 
lidové písně z kraje, v němž žijí. Představují tak krásu 
nádherných písní, patřící k bohatým tradicím české země. 
Soubor Trnávka je zpíval již v mnoha zemích Evropy, kde 
byl přínosem na mezinárodních festivalech. Po dobu trvá-
ní těchto přehlídek Trnávka zastupovala vždy přední mís-
ta. Na tyto úspěchy lidových písní navázala Deniska Svo-
bodová z Hořepníku. 
Pro letošní rok si vybrala píseň „Vím já o studánce“, kte-
rou také zazpívá v červnu na obřadní slavnosti Vylévání 
studánek u pramenů pitné vody, které vyvěrají u kapličky 
sv. Jana Křtitele na vrchu Křemešník. Další píseň nazva-
nou „Okolo Maršova“ zazpívala za doprovodu dudáka 
Milana Řehoře, rodáka ze Strakonic. Tam se dudy vyře-
závaly v každé vesničce a v tanci se při jejich hře vesele 
vyskakovalo a tak se lid radoval z jarní rozkvetlé přírody. 
Těšíme se na vás v červnu při setkání o Křemešnické 
pouti. 
 
Děti, které chtějí zpívat a tančit v Trnávce se mohou při-
hlásit na telefonu 724 123 064. 
 

Vladimíra Svobodová 
umělecká vedoucí Trnávky 
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TŘÍDĚNÍ ODPADŮ 
 

Společnost SOMPO, a.s. prosí občany, aby pečlivěji třídili odpad.  
 

BIOODPADY: Do nádob musí být odpad dán volně ložený bez obalů. V případě znečištění nežádoucími odpady ne-
bude nádoba vyprázdněna. 
Patří sem: tráva, listí, popel ze dřeva, zbytky ovoce, zeleniny, skořápky od vajec a ořechů, květiny i hrnkové včetně hlíny 
bez květináče, hobliny a piliny ze dřeva 
Nepatří sem: odpady živočišného původu, větve tekuté potraviny, trus zvířat, smetky, objemné dřevěné odpady 
 
OBJEMNÝ ODPAD: Dokážeme velkou část objemných odpadů odklonit ze skládky a zachovat si prostor pro ostatní ne-
využitelné odpady. Před odvozem objemného odpadu na sběrné dvory nebo na místa k tomu určená vždy odpad roz-
třiďte. ŠETŘÍ TO ČAS A PENÍZE. 
 

Rozdělení objemných odpadů: 
1. DŘEVO, celodřevěný NÁBYTEK, VĚTVE, KUCHYŇSKÉ LINKY bez plastových součástí, plovoucí a dřevěné POD-

LAHY (bez asfaltu a jiných lepidel), DVEŘE – ne plastové.  
2. Kombinovaný nábytek (je složen z více materiálů) – sedačky, křesla, židle …), matrace, polštáře, deky, přikrývky, 

koberce  
3. Drátosklo, lepené sklo, izolační dvojskla a trojskla  
4. Pneumatiky 
5. Lednice, televize, pračky, bojlery a ostatní vyřazená elektrozařízení 
6. Kovové odpady 
7. Objemný odpad do skládky - lina, vinil a ostatní podlahové krytiny s přísadou lepidel, zrcadla, porcelán – umy-

vadla, záchodové mísy, hrnečky, díže od zelí …), rámy plastových oken, plastové parapety, zahradní plastový náby-
tek  

KALENDÁŘ SVOZU ODPADŮ 2023 
 

 
 
 

HOŘEPNÍK 
 
 
 

BŘEZINA 
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POZVÁNKY 
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Foto seriál: JAK ŠEL ČAS 
Obrázky domu čp. 86, obchod pana Zenáhlíka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pokud máte doma staré fotografie, pohlednice, obrázky svých domů (Hořepník a jeho místní části) a souhlasíte s jejich 
zveřejněním ve zpravodaji, můžete je posílat na emailovou adresu svobodova@horepnik.cz, případně je můžete přinést 
osobně na obecní úřad.                    HS 
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KAM ZA ZÁBAVOU V DUBNU 

 PACOV 
5. 
6. 

JARNÍ TVOŘENÍ V SÍTI - Přijďte si vytvořit krásnou 
jarní dekoraci ze živých květin. SVČ Síť Pacov 
(nám. Svobody 320). Cena 450 Kč (vč. drobného 
občerstvení). Rezervace na www.svcsit.cz. 5.4. od 
17 h a 6. 4. od 18 h. 

7. DISKOTÉKA - DJ Als a DJ Čechťa. Pacovská 
sokolovna od 21 h. 

9. KRAJSKÝ PŘEBOR V MOTOKROSU - Motokro-
sový areál Propad. Tréninky od 7.30 h. Start cca ve 
12 h. 

13. BASTARDI: REPARÁT - Drama, komedie ČR. 
Nevhodné do 12 let, vstupné 130 Kč. Komunitní 
centrum Pacov od 20 h. 

15. TURNAJ VE STOLNÍM TENISU O PACOVSKÉHO 
KAPRA - Turnaj je určen pro všechny výkonnostní 
skupiny i pro neregistrované hráče, který bude 
probíhat „handicapovou“ formou pro vyrovnání sil. 
Sokolovna Pacov, Registrace hráčů: 8.00–8.45, 
začátek turnaje: 9 h.  

16. RYCHLÉ ŠÍPY - Loutkové představení pro děti od 
4 let v podání Divadla KAKÁ. Vstupné 50 Kč. Ko-
munitní centrum Pacov od 15.30 h. 

22. DEN ZEMĚ: PŘÍRODA VŠEMI SMYSLY - Již 
tradiční setkání v zámecké zahradě a parku v 
Pacově k příležitosti oslavy naší modrozelené 
planety. Pořádá ČSOP Pacov ve spolupráci s 
městem Pacov. 13–17 h – tematická stanoviště pro 
děti i dospělé, od 16 h – hudební program. 

23. ASTERIX A OBELIX: ŘÍŠE STŘEDU - Dobrodruž-
ný, komedie FR, vstupné 60 Kč. Komunitní centrum 
Pacov od 15.30 h. 

26. DROBNÉ SAKRÁLNÍ PAMÁTKY NA PACOVSKU 
- přednášku o kapličkách a křížcích vypráví Vlasti-
mil Simota starší. Od 17 h Zámek Pacov zámecký 
sál, vstupné 20 Kč. 

27. BUĎ CHLAP! - Komedie, dobrodružný ČR, vstup-
né 130 Kč. Komunitní centrum Pacov od 20 h. 

28. SWAP V RYTMU FUNKY - Votoč vohoz – výměna 
oblečení. Přines, co nepotřebuješ a odnes si nové. 
Výtěžek z dobrovolného vstupného půjde na dob-
ročinné účely. Komunitní centrum Pacov od 17 do 
20 h. 

29. WRC6 PLAYSTATION TURNAJ - Přihlášky na 
turnaj podávejte od 1. 4. do 21. 4. v Informačním 
centru, nebo na e-mailu infocent-
rum@mestopacov.cz. Hodnotné výhry a odměna 
za účast! Vstup zdarma. 

30. ČARODĚJNICKÝ REJ A LAMPIONOVÝ PRŮVOD 
PACOVEM - Průvod začíná na náměstí v 18.30 a 
končí v Zámecké zahradě opékáním špekáčků. 
 

 OSTATNÍ OBCE 
24. JARNÍ SLAVNOSTI PIVA  - Klášter Želiv od 10h , 

vystoupí Vysočinka, BeeBand, JazzPilgrim, Mo-
byDick. Během dne program pro dospělé i děti, 
degustace piva z minipivovarů. Vstupné 80 Kč. 

  
 

   PELHŘIMOV 
4. DANIEL HŮLKA - RECITÁL (DLL) - Operní a 

muzikálový zpěvák Daniel Hůlka rozezní svůj 
basbaryton v největších hitech své kariéry i v 
téměř zapomenutých písních. S doprovodem kla-
víru zavzpomíná také na své muzikálové role, a to 
jak v sólových skladbách, tak i v duetech. Hosté: 
Veronika Savincová, Jiří Březík - v alternaci Martin 
Rada. Vstupné 450 - 490 Kč, od 19 h. 

6. PAPEŽŮV VYMÍTAČ (KINO VESMÍR) - Russell 
Crowe v hlavní roli hororu inspirovaného skuteč-
nými událostmi. Vstupné 140 Kč, od 20 h. 

6. 
- 
8. 

SUPER MARIO BROS. VE FILMU (KINO 
VESMÍR) - Legendární instalatéři ze slavných 
videoher se vydávají na filmové plátno. Vstupné 
150 Kč, od 17 h. 

7. 
8. 

TŘI MUŠKETÝŘI: D´ARTAGNAN (KINO 
VESMÍR) - Výpravné zpracování legendárního 
románu Alexandra Dumase přichází v napjatě 
očekávaném epickém velkofilmu. S rozpočtem 
více než než 70 milionů eur je film nejdražším 
projektem v historii francouzské kinematografie. 

9. NA POSLEDNÍ CHVÍLI (DLL) - Agentura Harlekýn 
uvádí anglickou komedii. Hrají: Václav Vydra, 
Josef Carda, Kamila Špráchalová, Miloslav Mejz-
lík. Od 19 h, vstupné 530 Kč a 490 Kč.  

12. SENIORKINO - DĚTI NAGANA - Český rodinný, 
sportovní film. Žádný sen není příliš velký. Vstup-
né 120 Kč, od 15 h. 

13. METALLICA: 72 SEASONS – GLOBAL PRE-
MIERE (KINO VESMÍR) - Celosvětová poslecho-
vá párty v kinech v jediný večer po celém světě. 
Nové album 72 Seasons den před jeho vydáním 
na velkém plátně s ohromujícím prostorovým zvu-
kem. Vstupné 300 Kč, od 20 h. 

15. SÁZKA NA ZLATO (KINO VESMÍR) - Skutečný 
příběh hudební ikony 70. let, muži, který objevil 
kapely Kiss, The Village People ad. Vstupné 120 
Kč, od 20 h. 

22. KRYSÁCI A ZAMILOVANÝ EDA (DLL) - Divadlo 
Za2 uvádí pohádku na motivy večerníčku České 
televize. Vstupné 150 Kč, od 15 h. 

22. PROTHEUS ZÁVISLOSTI TOUR 2023 (KD MÁJ) 
- Textař a frontman metalové kapely DYMYTRY 
vydal v září loňského roku svoje první sólové al-
bum „Závislosti“. Od 20 h, vstupné v předprodeji 
450 Kč, na místě 530 Kč. 

27. MALINA BROTHERS TOUR 2023 (DLL) - Tour 
bratří Malinů. Vstupné v předprodeji 300 Kč, na 
místě 350 Kč, od 19 h. 

  

17.5. MARIE ROTTROVÁ LADY SOUL (KD MÁJ) - 
Galakoncert Marie Rottrové s Bigbandem Septet 
Plus Orchestra a hostem Petrem Němcem.         
1. cenová sekce 990 Kč, 2. cenová sekce 790 Kč, 
od 19 h. 

 

HOŘEPNICKÝ ZPRAVODAJ 
Vydává Obec Hořepník, nám. Prof. Bechyně 79, IČO 00248215 jako nezávislý měsíčník. 
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Odpovědná redaktorka: Hana Svobodová, e-mail pro příspěvky: svobodova@horepnik.cz, podatelna@horepnik.cz. 

Uveřejněné příspěvky nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce nebo OÚ Hořepník. Za správnost příspěvků ručí autor. 
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